Secretaria municipal de Educação -SEMED - Rua Manoel Firmino, 134 - Centro, Teotônio Vilela - AL, 57265-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
EDITAL Nº 02/2022 DE SELEÇÃO PARA ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO

VOLUNTÁRIO DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA

Eu, ____________________________________________, portador(a) da Carteira de

Identidade RG nº _______________, e CPF nº _______________, residente e

domiciliado(a) em _____________________________________________ nº

_______________, bairro _______________________________, nesta cidade de

________________________________, candidato(a) na seleção para assistente de

alfabetização voluntário do Programa Tempo de Aprender, declaro para os devidos fins,

que possuo disponibilidade para atuar como ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO

VOLUNTÁRIO por tempo determinado na Rede Municipal de Ensino para o qual faço

minha inscrição, conforme estabelece o caput do inciso XVI, do artigo 37, da Constituição

da República Federativa do Brasil de 1988.

 ___________________________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

Teotônio Vilela - AL, ____ de _____________ de 2022.